本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2025－ 26年度国際ロータリーのテーマ

UNITE FOR GOOD
よいことのために手を取りあおう

No.102025年11月12日 発行

ガバナー公式訪問ガバナー公式訪問
令和7年10月22日（水）

国際ロータリー第2680地区ガバナー
城　　守 様

国際ロータリー第2680地区ガバナー 城 守 様を
お迎えし、例会を行いました。

◇矢野　　聡 委員長
国際奉仕委員会

幹事報告　第 10 回（通算 2134 回）

・ハイライト米山が届いています。
・姫路南RC、加古川平成RCより例会変更通知が届いています。

　回覧いたしますのでご確認お願いします。

例会記録　2025.10.22（水）　通算 2146 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「我等の生業」「四つのテスト」

　10 月  １日　会員数 37 名　欠席者 　５名 出席率　85.29％ （修正による）
（この内出席免除者　１５名）

　10 月 22 日　会員数 37 名　欠席者 　６名 実出席者数　27 名
（この内出席免除者　１５名） 出席率　81.81％

国際ロータリー第 2680 地区 ガバナー　城　守様
随行者　加藤　達四郎様
栗田　康司様（入会予定者）

　こんにちは。

　本日は、料理による日本人のおもてなしについて、お話しさせていただきます。
　西洋料理では、豪華な料理、高級な食材や、手に入りにくい材料をそろえる、
それがごちそうです。
　一方、日本人にとっての最高のもてなしとは“旬を意識した料理”をそろえる
ことにあります。
　メインは、まさに旬のもの。
　そして、そのメインに付け加えるのが、旬を少し過ぎたもの、名残をかんじさせるもの。
　そしてもう一つは、旬の走り、そろそろ出始めた食材を使った料理です。
　料理を通じて、過去、現在、未来という時間の流れを演出し、楽しんでいただくのが和のおもてなしです。
　もてなしとは、最高のものである必要はなく、ひと工夫、ひとひねりすることで相手に喜んでいただけ
ることです。
　また、喜んでいただこうと努力することです。
　何事にしても、目の前の人には喜んで頂きたいものです。

　本日は、城ガバナーにお越しいただいております。
　城ガバナーに対するおもてなし、お喜びいただけることとは、入会者の報告ではないかと思います。
　我がクラブは11月より、栗田康司さんに入会していただくことになっております。
　今後とも、ロータリーの財産である会員の維持増強に、会員皆様のご協力を宜しくお願いします。

　ありがとうございました。

国際ロータリー第2680地区 ガバナー

城　　守様
濵田　喜重
本日は公式訪問ありがとうございます。
後半分、身体に気をつけて頑張って下さい。
あまり頑張りすぎるのも病気のもとですよ‼‼

大橋　卓司
本日は、11月から入会予定の栗

くり

田
た

康
こう

司
じ

さんをゲス
トにお迎えしています。
皆様どうぞよろしくお願いいたします。

廣瀬　明正
高砂市内の秋祭も終りました。
荒井神社のサンテレビ放送は10月26日（日）午後
７時からです。
是非ご覧下さい。

花田　武志
ご報告が遅れまして申し訳ございません。９月21
日のゴルフコンペで優勝させていただきありがと
うございました。これからも練習に励み頑張りま
すので、宜しくお願いいたします。

櫻井　宣孝
急に寒くなり、体調には、気を付て下さい。

大村　裕史・櫻井　宣孝・志方　正昭
佐野　栄作・矢野　　聡・森本　匡裕
三枝　丈次・藤井　宏行・中谷　利幸
京谷　愼平・内海　　薫・田中　伸明
田中　浩行・村上　則宏・入江　啓太
川崎　一生・都倉　隆宏・青柳　　淳
井野　隆弘・原　　久美・菱田　好美
庄司　　武
国際ロータリー第2680地区ガバナー城 守様、随行
者加藤達四郎様、そして新入会予定の栗

くり

田
た

康
こう

司
じ

様、
本日はようこそおいで頂きました。
本日は宜しくお願い申し上げます。

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
11月 19日（水）【ロータリー財団委員会担当】ロータリー財団委員会 ロータリーカード推進小委員会 委員長  喜多 美雄 様 卓話
11月 26日（水）休会【定款第7条第1節（d）による】
12月 3日（水）ゲスト卓話　安平和彦　パストガバナー
12月 10日（水）年次総会　上期事業報告発表

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　大村　裕史
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　佐野　栄作 クラブ会報・広報・記録委員長　　都倉　隆宏